
УТВЕРЖДАЮ
Замес председателя Кричевского 
район спрлнительного комитета

У?2 ^ Н.Н.Осмоловская
рл

15.08.202

ПРОТОК'

заседания комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений 
градостроительного проекта детального планирования «Детальный план 
квартала многоквартирной жилой застройки в районе улицы Парковой

в городе Кричеве»

Комиссия создана решением Кричевского районного исполнительного комитета
от 30.10.2023 г.№ 39-6 «О создании постоянно действующей комиссии 

по подготовке и проведению общественного обсуждения»

15.08.2024 г. Кричев

На основании положения о порядке проведения общественных 
обсуждений в области архитектурной, градостроительной и строительной 
деятельности утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 01.06.2011 № 687, Кричевским районным исполнительным 
комитетом организовано и проведено общественное обсуждение 
градостроительного проекта детального планирования «Детальный план 
квартала многоквартирной жилой застройки в районе улицы Парковой 
в городе Кричеве».

Заказчик -  Кричевский районный исполнительный комитет, разработчик -  
ОАО «Белкомплекспроект».

Процедура общественного обсуждения градостроительного проекта 
детального планирования «Детальный план квартала многоквартирной 
жилой застройки в районе улицы Парковой в городе Кричеве» проводилась 
с 29 июля 2024 г. по 12 августа 2024 г.

Уведомление граждан и юридических лиц о проведении общественного 
обсуждения было размещено на официальном сайте Кричевского районного 
исполнительного комитета и в газете «Кричевская жизнь»
от 27 июля 2024 г. № 58.

В период общественного обсуждения градостроительного проекта 
детального планирования «Детальный план квартала многоквартирной 
жилой застройки в районе улицы Парковой в городе Кричеве» замечаний 
и предложений не поступало.

Комиссия решила:
1. Признать общественное обсуждение градостроительного проекта 

детального планирования «Детальный план квартала многоквартирной



жилой застройки в районе улицЛ Парковой в городе Кричеве» 
состоявшимся.

2. Рекомендовать градостроительный проект детального 
планирования «Детальный план квартала многоквартирной жилой 
застройки в районе улицы Парковой в городе Кричеве» на согласование в 
установленном законодательством порядке.

Члены комиссии: Качанова
Ирина Владимировна

Мартыненко 
Вера Михайловна

Мельников 
Иван Олегович

Мешкова 
Елена Васильевна

Токмакова 
Ирина Николаевна

Фролова
Алина Владимировна

Шинкарёва 
Анна Ивановна


